
23 . 5. 87 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 135/29

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 mei 1987

betreffende de verdeling van de vangstmogelijkheden voor kabeljauw in het
gebied van Spitsbergen en Bereneiland en in sector 3M zoals omschreven in het

NAFO-Verdrag

(87/277/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 170/83 van de Raad van
25 januari 1983 tot instelling van een communautaire
regeling voor de instandhouding en het beheer van de
visbestanden ('), gewijzigd bij de Akte van Toetreding van
Spanje en Portugal, inzonderheid op artikel 11 ,
Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de vangstmogelijkheden voor kabeljauw
in het gebied van Spitsbergen en Bereneiland (ICES­
sector II b) en in sector 3M van het in het NAFO-Verdrag
omschreven gereglementeerde gebied over de Lid-Staten
dienen te worden verdeeld teneinde een rationeel beheer
van de voor de Gemeenschap beschikbare hoeveelheden
te waarborgen ;

Overwegende dat er, om de vissers in staat te stellen hun
activiteiten op een stabiele grondslag te organiseren, voor­
schriften voor de verdeling van deze vangstmogelijkheden
dienen te worden vastgesteld aan de hand van de evolutie
van de betrokken bestanden :

Overwegende dat de verdeling van het voor de Gemeen­
schap in het gebied van Spitsbergen en Bereneiland
beschikbare gedeelte van het kabeljauwbestand op
generlei wijze afbreuk doet aan de uit het Verdrag van
Parijs van 1920 voortvloeiende rechten en verplichtingen,

BESLUIT :

Enig artikel

De verdeling van de vangstmogelijkheden voor kabeljauw
in het gebied van Spitsbergen en Bereneiland (ICES­
sector II b) en in sector 3M van het in het NAFO-Verdrag
omschreven gereglementeerde gebied, geschiedt volgens
de in de bijlage opgenomen tabellen .

Gedaan te Brussel , 18 mei 1987.

Voor de Raad

De Voorzitter

P. DE KEERSMAEKER

(') PB nr. L 24 van 27. 1 . 1983, blz. 1 .



Nr. L 135/30 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 23 . 5 . 87

BIJLAGE

Kabeljauw Spitsbergen — Bereneiland (ICES-sector II b)

TAC
(ton)

Aandeel van
de Gemeenschap

(ton)
Duitsland
%

Spanje
%

Frankrijk
%

Portugal
%

Verenigd
Koninkrijk

%

Andere
Lid-Staten

I EERSTE
TRANCHE

Percentage van het aandeel van de Gemeenschap na aftrek van de
aan de „Andere Lid-Staten" toegekende forfaitaire hoeveelheid

Forfaitaire
hoeveelheid

21 000 of minder 15,31 I 52,15 8,61 11,01 12,92 100 ton

TWEEDE
TRANCHE l^rcentage van het aandeel van de Gemeenschap na aftrek van de;erste tranche en van de aan de „Andere Lid-Staten" toegekende

hoeveelheid

Forfaitaire
hoeveelheid

21001 - 23100
i

250 ton

Percentage van het
aandeel van de
Gemeenschap

700001 - 800000 23101 - 26400 25,67 30,11 17,37 4,50 22,35
2

800001 - 900000 26401 - 29700 Il lI 3

900001 - 1000000 29701 - 33000 \ IlllIl lII 4

1 000001 of meer 33001 of meer
i li-l \l 5

Kabeljauw — NAFO 3M

Duitsland
%

Spanje
%

Frankrijk
%

Portugal
%

Verenigd
Koninkrijk

%

EERSTE TRANCHE

7500 ton of minder 9,33 28,67 4,00 39,33 18,67

TWEEDE TRANCHE

meer dan 7 500 ton 1,76 37,81 5,38 51,97 3,08


